



Biuro
b. Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej
RYSZARDA KACZOROWSKIEGO

238–246 King Street, London W6 0RF
Tel/Fax 0181 563 7674

Pan
Ryszard Kapuściński
Prezes Fundacji
“Pomnik Ofiar Katynia”

Pan
Stanisław Drabczyński
Członek Zarządu Fundacji
“Pomnik Ofiar Katynia”

Szanowni Panowie,

W imieniu Pana Ryszarda Kaczorowskiego, b. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej rezydującego w Londynie, dziękuję za list z 10 czerwca br., oraz załączone materiały, prezentujące niezwykle interesującą, ekspresyjną i ponadczasową koncepcję multifiguralnego Pomnika Ofiar Zbrodni Katyńskiej.

Mam przyjemność poinformować Panów, że Pan Prezydent Ryszard Kaczorowski postrzega idee budowy tego Pomnika jako nadzwyczaj ważny i potrzebny społecznie element kształtowania świadomości narodowej Polaków.

W 64 rocznicę sowieckiego ludobójstwa, Pan Prezydent Ryszard Kaczorowski wypowiedział pod Pomnikiem Katyńskim w Londynie znamienne słowa:

„Katyń – to nie tylko dramat niewoli i sowieckiego ludobójstwa wielu tysięcy polskich oficerów, zabijanych pojedynczo strzałem w tył głowy w Lesie Katyńskim i innych miejscach kaźni.

Katyń – to prawda przez długie lata okrywana kłamstwem, przemilczana przez mocarstwa, spychana na margines świadomości.

Katyń – to owoc zbrodniczego systemu bolszewickiego, ideologii marksistowskiej, która rzekomo w trosce o człowieka doprowadziła do śmierci milionów ludzi. W myśl tej ideologii można zabić bez sądu, bez żadnej winy, a odpowiedzialność za zbrodnię zrzucić na innych.



Biuro
b. Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej
RYSZARDA KACZOROWSKIEGO

238-246 King Street, London W6 0RF
Tel/Fax 0181 563 7674

Katyń – to pogwałcenie prawa naturalnego, które sam Bóg wpisał w sumienie człowieka i ludzkości. Prawo zabijania ustanowione przez jakąkolwiek władzę, jest przeciwne prawu naturalnemu zagwarantowanemu przez Boże przykazania – „Nie zabijaj!”.

Ludobójcze działania II wojny światowej zostały zaprogramowane na tle nienawiści rasowej oraz etnicznej. Programy te odrzucały moralną zasadę przykazania „nie zabijaj” jako absolutną i powszechnie obowiązującą. Nawiązując do obłędnych ideologii, pozostawiły uprzywilejowanym instytucjom ludzkim prawo decydowania o życiu i śmierci poszczególnych osób, a także całych grup i narodów. Na miejsce Bożego „nie zabijaj” postanowiono ludzkie „wolno zabijać” a nawet „trzeba zabijać”.

Ogromne połacie naszego kontynentu stały się grobem ludzi niewinnych, ofiar zbrodni. Jan Paweł II powiedział przed trzynastu laty w Radomiu: „Korzeń zbrodni tkwi w uzurpacji przez ludzi Bożej władzy nad życiem i śmiercią człowieka”.

W 1952 roku Kongres Stanów Zjednoczonych powołał specjalną Komisję celem zbadania masowego morderstwa polskich oficerów w Lesie Katyńskim. We wnioskach czytamy m. in.: „Komisja wysłuchała zeznań, które wskazują na istnienie innych „Katyni”. Chcemy stanowczo podkreślić, że śledztwo w sprawie masakry katyńskiej sygnalizuje zaledwie liczne zbrodnie przeciwko ludzkości, których dopuściły się mocarstwa totalitarne. Komisja sądzi, że należy ustanowić międzynarodowy trybunał w celu zbadania zbrodni popełnionych z premedytacją, bez względu na miejsce, gdzie zostały popełnione. Dopóki Organizacja Narodów Zjednoczonych nie ujawni, że „Katynizm” jest precyzyjnym, szatańskim planem totalitarnego podboju świata, dopóty nie wypełni swoich obowiązków wobec świata”. (...)

Przed Rządem III Rzeczypospolitej, działającym w suwerennej Polsce, ciąży nie tylko moralny obowiązek zabezpieczenia pamięci o sowieckich zbrodniach dla przyszłych pokoleń Polaków. Obowiązek ten nie ogranicza się jedynie do troski o pamięć historyczną. Całkowicie nienaruszona pozostała płaszczyzna prawna ludobójstwa sowieckiego. Żaden trybunał międzynarodowy nie osądził tych zbrodni, tak jak uczyniono w Norymberdze z ludobójcami



Biuro
b. Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej
RYSZARDA KACZOROWSKIEGO

238-246 King Street, London W6 0RF
Tel/Fax 0181 563 7674

niemieckimi. Od osądzenia i potępienia zbrodniarzy zależy będą przyszłe stosunki z narodem rosyjskim. Mamy nadzieję, że dojdzie do odsłonięcia prawdy o tych, którzy decyzję mordu podejmowali, jak i o tych, którzy usiłowali prawdę przemilczeć. Rzetelna postawa instytucji i osób, które nie pozwoliły na ukrycie mordu przed światem i doprowadzą do aktu dziejowej sprawiedliwości, zasługują na naszą wdzięczność”.

Dedykując te słowa Pana Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego twórcom koncepcji budowy multifiguralnego Pomnika Ofiar Zbrodni Katyńskiej, chciałbym podkreślić łączność emigracji niepodległościowej ze wszystkimi, którzy pragną uczcić ofiary sowieckiego ludobójstwa i doprowadzić do osądzenia zbrodni, nie dla zemsty, ale dla zwykłej ludzkiej międzynarodowej uczciwości.

Pragnę poinformować Panów, że Pan Prezydent Ryszard Kaczorowski popierając koncepcję pracy Fundacji „Pomnik Ofiar Katynia”, z przyczyn formalnych nie będzie mógł objąć Fundacji swoim honorowym patronatem.

Życzę Panom owocnych działań na rzecz utrwalania pamięci Narodu Polskiego.

Dr Jan Tarczyński
Dyrektor

Londyn, dnia 8 lipca 2009 r.